

**Wniosek**  
o nadanie **Zespołowi Ludowemu Pieśni i Tańca z Gończyc**  
tytułu honorowego  
"Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego"  
w dziedzinie "**Kultura i sztuka**"

**Zespół Ludowy Pieśni i Tańca z Gończyc**  
**Gończyce 106**  
**08-460 Sobolew**

**Uzasadnienie**

Działalność animacyjna Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca z Gończyc ma zasadnicze znaczenie w zachęcaniu lokalnej społeczności do aktywności. Organizowane przez Zespół Ludowy Pieśni i Tańca z Gończyc imprezy oraz te, w których na zaproszenie organizatorów bierze czynny udział, krążą wokół różnorodnej tematyki, m.in.: historycznej, patriotycznej, kulturowej, religijnej, obyczajowej, rozrywkowej. Są to także liczne dożynki zarówno na terenie gminnym, powiatowym, jaki i wojewódzkim oraz rozpoczęte niedawno warsztaty rękodzieła artystycznego. Wszelkie uroczystości odbywające się na terenie gminy Sobolew, od kilku lat są organizowane właśnie przez Zespół Ludowy Pieśni i Tańca z Gończyc. Wielokrotnie proszony był również o pomoc w organizacji uroczystości powiatowych i wojewódzkich.

Obecnie można śmiało powiedzieć, że Zespół Ludowy Pieśni i Tańca z Gończyc przeczy wszelkim stereotypom. Większość ludzi słysząc słowo ludowy zazwyczaj wyobraża sobie kilka śpiewających starszych pań. Każdy kto ma styczność z tym zespołem zaprzeczy na pewno temu stereotypowi. Zazwyczaj liczba osób przychodzących na zajęcia, próby i biorących udział w organizowanych imprezach wynosi ponad 50. Liczba nie jest aż tak istotna, jak to że ten zespół spełnia przepiękną ideę jaką jest łączenie pokoleń, w skład wchodzi bowiem całe rodziny, od babci i dziadków po dzieci i wnuki, wiek waha się między 2 a 70 rokiem życia, wszyscy razem tworzą jedną wielką, wielopokoleniową rodzinę.

Znaczenie działań Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca z Gończyc jest zatem duże, organizowane imprezy to wspaniała alternatywa dla biernego spędzania czasu wolnego, zwłaszcza, że są adresowane do każdej grupy wiekowej. Wskazuje to także na ogromny potencjał mieszczący się w lokalnej ludności, bowiem to mieszkańcy tych wsi, amatorzy, działają w zakresie animacji, są zatem swoistym „złożem” sił tej okolicy, które mogą

z czasem podnieść jej znaczenie i zachęcić jeszcze większą liczbę osób do wyjścia z domu i aktywności na rzecz rozwoju siebie i swojej miejscowości.

Ważnym podkreślenia jest fakt, iż w małej miejscowości znaleźli się ludzie, którzy podjęli trud organizacji takiego przedsięwzięcia, i że ten trud przynosi korzyści dla społeczności lokalnej. Warto zatem wspierać te inicjatywy i zachęcać innych do ich częstszego ich podejmowania. Zespół Ludowy Pieśni i Tańca z Gończyc już na dobre zakorzenił się w swojej okolicy i zaktywizował ludzi na tyle, że można wysnuć tezę o jego sukcesie w dziedzinie animacji i aktywizacji lokalnych mieszkańców. W tym miejscu należy życzyć jego członkom wytrwałości, kreatywności, wielu pomysłów oraz nieustającej chęci angażowania się w zabiegi animacyjne, które przyniosą liczne sukcesy.